ПРОТОКОЛ № 4
заседания дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ

Дата и время проведения: 18 ноября 2021 г. с 14.00 до 15.00
Место проведения: г. Хабаровск, ул. Тургенева, 96, корп. 3
Дисциплинарная комиссия в составе:
И.о. Председателя комиссии: Ракитина О.А.
Члены комиссии: Васина Т.А., Шемелюк И.Е.

Слушали: И.о. Председателя Ракитину О.А., которая сообщила, что на основании решения
Председателя ДК С.В. Лихачева, в связи с его болезнью, исполнение обязанностей возложено на
нее. Из 4-х (четырех) членов Дисциплинарной комиссии присутствует 3 (три). Кворум для
проведения заседания и принятия решений имеется. Заседание Дисциплинарной комиссии
открыто. Секретарем дисциплинарной комиссии голосованием выбрана Васина Т.А.

Приглашенные: Начальник технического отдела Г.К. Сергиенко

Заинтересованные лица:

1. о о о «и р о н »
2. ООО «Проминдустрия»
3. ООО «Ремстрой НТВ»
4. ООО ТД «Ягдынья»
5. ОАО «СУ-277»
6. ООО «ИСК Магистраль»
7. ООО «Цемес»
8. АО «ДВПО «Восход»

ИНН 2709016798
ИНН 2721198618
ИНН 2724163412
ИНН 2723197112
ИНН 2723009658
ИНН 2721241655
ИНН 4909077304
ИНН 2706032505

Названные члены АСРО ДВОСТ уведомлены. Представители заинтересованных лиц не
прибыли.

Повестка дня:
1. Рассмотрение материалов об исполнении решений дисциплинарной комиссии, ранее

принятых в отношении организаций - членов АСРО ДВОСТ.
2. Рассмотрение материалов о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

АСРО ДВОСТ по результатам контрольных мероприятий, проводимых Техническим отделом
АСРО ДВОСТ.

Голосовали:
«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу №1 повестки. Рассмотрение материалов об исполнении решений дисциплинарной
комиссии, ранее принятых в отношении организаций - членов АСРО ДВОСТ.

1.1. Слушали: И.о. Председателя дисциплинарной комиссии Ракитину О.А.
Общество с ограниченной ответственностью «ИРОН» (ООО «ИРОН») ИНН 2709016798

не соблюдает требования стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в
АСРО ДВОСТ:

- не исполнено решение Дисциплинарной комиссии Ассоциации от 01.09.2021г., протокол №3;
- не исполнены рекомендации Акта от 20.04.2021 №73/21;
- в части наличия не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о
которых включены в национальный реестр специалистов строительной отрасли.
Допущены нарушения:
- п.6.2 Устава АСРО ДВОСТ; ч.5, ч.8 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ; ч. 6 ст. 55.5
ГрК РФ; п.п. 14.2,14.3 Положения о контроле за деятельностью членов АСРО ДВОСТ.

Решили:
1

1. В отношении ООО «ИРОН» ИНН 2709016798 в соответствии с ч.2 Положения о
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам,
применить меру дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства до 20 декабря 2021г.

2. ООО «ИРОН» ИНН 2709016798 в срок не позднее 20 декабря 2021г. уведомить
АСРО ДВОСТ об исполнении решения Дисциплинарной комиссии и представить
подтверждающие документы.

3. Направить в адрес. ООО «ИРОН» ИНН 2709016798 выписку из протокола
дисциплинарной комиссии и документ о приостановлении права осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства до 20 декабря 2021г.

Голосовали:
«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

1.2. Слушали: И.о. Председателя дисциплинарной комиссии Ракитину О.А.
Общество с ограниченной ответственностью «Проминдустрия» (ООО

«Проминдустрия») ИНН 2721198618 не соблюдает требования законодательства РФ о
градостроительной деятельности, требования стандартов и внутренних документов Ассоциации,
условий членства в АСРО ДВОСТ:

- в части наличия не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о
которых включены в национальный реестр специалистов строительной отрасли;

- не исполнены рекомендации, указанные в Акте проверки от 02.02.2021г. № 240У-46;
- не исполнено решение Дисциплинарной комиссии Ассоциации от 01.09.2021г. протокол

№3.
Допущены нарушения:

- п.6.2 Устава АСРО ДВОСТ; ч.5, ч.8 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ; ч. 6 ст. 55.5
ГрК РФ; п. п. 14.2,14.3 Положения о контроле за деятельностью членов АСРО ДВОСТ.

Решили:
1. В отношении ООО «Проминдустрия» ИНН 2721198618 в соответствии с ч.2

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим
членам, применить меру дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства до 20 декабря 2021.

2. ООО «Проминдустрия» ИНН 2721198618 не позднее 20 декабря 2021г. уведомить
АСРО ДВОСТ об исполнении меры дисциплинарного воздействия в письменной форме с
представлением документов, подтверждающих исполнение данной меры.

3. Направить в адрес ООО «Проминдустрия» ИНН 2721198618 выписку из
протокола дисциплинарной комиссии и документ о приостановлении права осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства до 20 декабря 2021г.

Голосовали:
«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет

Решение принято единогласно

1.3. Слушали: И.о. Председателя дисциплинарной комиссии Ракитину О.А.
Общество с ограниченной ответственностью «Ремстрой НТВ» (ООО «Ремстрой НТВ»)

ИНН 2724163412 к исполнению решения Дисциплинарной комиссии Ассоциации от 01.09.2021,
протокол № 3, представило документы. Технический отдел провел проверку по устранению
нарушений. Установлено, что ООО «Ремстрой НТВ» исполнено решение Дисциплинарной
комиссии: нарушение устранено.

Решили:
1. В отношении ООО «Ремстрой НТВ» ИНН 2724163412 прекратить дисциплинарное

производство.
2

2. Направить в адрес ООО «Ремстрой НТВ» ИНН 2724163412 выписку из протокола
дисциплинарной комиссии о принятом решении.

Г олосовали:
«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

1.4. Слушали: И.о. Председателя дисциплинарной комиссии Ракитину О.А.
Общество с ограниченной ответственностью Торговый Дом «Ягдынья» (ООО ТД

«Ягдынья») ИНН 2723197112 к исполнению решения Дисциплинарной комиссии Ассоциации от
01.09.2021, протокол № 3, представило документы. Техническим отделом проведена внеплановая
проверка в соответствии с требованиями внутренних документов. Установлено, что ООО ТД
«Ягдынья» исполнено решение Дисциплинарной комиссии, нарушение устранено.

Решили:
1. В отношении ООО ТД «Ягдынья» ИНН 2723197112 прекратить дисциплинарное

производство.
2. Направить в адрес ООО ТД «Ягдынья» ИНН 2723197112 выписку из протокола

дисциплинарной комиссии о принятом решении.
Голосовали:

«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

1.5. Слушали: И.о. Председателя дисциплинарной комиссии Ракитину О.А.
Открытое акционерное общество «Строительное управление № 277» (ОАО «СУ-277»)

ИНН 2723009658 к исполнению решения Дисциплинарной комиссии Ассоциации от 01.09.2021,
протокол № 3, разработаны и представлены документы по соблюдению требований охраны труда
в Обществе. Техническим отделом проведена внеплановая проверка в соответствии с
требованиями внутренних документов АСРО ДВОСТ. Установлено, что ОАО «СУ-277»
исполнено решение Дисциплинарной комиссии.

Решили:
1. В отношении ОАО «СУ-277» ИНН 2723009658 прекратить дисциплинарное производство.
2. Направить в адрес ОАО «СУ-277» ИНН 2723009658 выписку из протокола

дисциплинарной комиссии о принятом решении.
Голосовали:

«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

2. По вопросу №2 повестки. Рассмотрение материалов о применении мер дисциплинарного
воздействия к членам АСРО ДВОСТ по результатам контрольных мероприятий, проводимых
Техническим отделом АСРО ДВОСТ.

2.1. Слушали: И.о. Председателя дисциплинарной комиссии Ракитину О.А.
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-строительная компания

Магистраль» (ООО «ИСК Магистраль») ИНН 2721241655 не соблюдает требования
законодательства РФ о градостроительной деятельности, требования стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в АСРО ДВОСТ:

<- в части наличия не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о
которых включены в национальный реестр специалистов строительной отрасли.

Допущены нарушения:
- ч.5 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ; ч.б ст.55.5 ГрК РФ.

Решили:
1. В отношении ООО «ИСК Магистраль» ИНН 2721241655 в соответствии с ч.2

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим
членам, применить меру дисциплинарного воздействия - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений со сроком исполнения до 20 декабря 2021 года.

2. ООО «ИСК Магистраль» ИНН 2721241655 не позднее 20 декабря 2021г.
уведомить АСРО ДВОСТ об исполнении меры дисциплинарного воздействия в письменной форме
и представить подтверждающие документы по устранению нарушения.

3

3. Направить в адрес ООО «ИСК Магистраль» ИНН 2721241655 выписку из
протокола дисциплинарной комиссии и предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений со сроком исполнения до 20 декабря 2021года.

Голосовали:
«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет

Решение принято единогласно

2.2. Слушали: И.о. Председателя дисциплинарной комиссии Ракитину О.А.
Общество с ограниченной ответственностью «Цемес» (ООО «Цемес») ИНН

4909077304 не соблюдает требования законодательства РФ о градостроительной деятельности,
требования стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в АСРО ДВОСТ:

- в части наличия не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о
которых включены в национальный реестр специалистов строительной отрасли (представлены
документы на одного специалиста);

- не исполнены рекомендации, указанные в Акте проверки от 12.08.2021г. № 165/21.
Допущены нарушения:
- ч.5 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ; ч.б ст.55.5 ГрК РФ; п. 14.2, п. 14.3 Положения

о контроле за деятельностью членов АСРО ДВОСТ.
Решили:

1. В отношении ООО «Цемес» ИНН 4909077304 в соответствии с ч.2 Положения о
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам,
применить меру дисциплинарного воздействия - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений со сроком исполнения до 20 декабря 2021 года.

2. ООО «Цемес» ИНН 4909077304 не позднее 20 декабря 2021г. уведомить АСРО
ДВОСТ об исполнении меры дисциплинарного воздействия в письменной форме и представить
подтверждающие документы по устранению нарушения.

3. Направить в адрес ООО «Цемес» ИНН 4909077304 выписку из протокола
дисциплинарной комиссии и предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
со сроком исполнения до 20 декабря 2021года.

Голосовали:
«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет

Решение принято единогласно

2.3. Слушали: И.о. Председателя дисциплинарной комиссии Ракитину О.А.
Акционерное общество «Дальневосточное производственное объединение «Восход»

(АО «ДВГТО «Восход») ИНН 2706032505 не соблюдает требования законодательства РФ о
градостроительной деятельности, требования стандартов и внутренних документов Ассоциации,
условий членства в АСРО ДВОСТ:

- в части наличия не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о
которых включены в национальный реестр специалистов строительной отрасли (представлены
документы на одного специалиста);

- не исполнены рекомендации, указанные в Акте проверки от 29.06.2021г. № 125/21.
Допущены нарушения:

- ч.5 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ; ч.б ст.55.5 ГрК РФ, п. 14.2, п. 14.3 Положения о
контроле за деятельностью членов АСРО ДВОСТ.
Решили:

1. В отношении АО «ДВПО «Восход» ИНН 2706032505 в соответствии с ч.2
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим
членам, применить меру дисциплинарного воздействия - предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений со сроком исполнения до 20 декабря 2021 года.

2. АО «ДВПО «Восход» ИНН 2706032505 не позднее 20 декабря 2021г. уведомить
АСРО ДВОСТ об исполнении меры дисциплинарного воздействия в письменной форме и
представить подтверждающие документы по устранению нарушения.

4

3. Направить в адрес АО «ДВПО «Восход» ИНН 2706032505 выписку из протокола
дисциплинарной комиссии и предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
со сроком исполнения до 20 декабря 2021 года.

Голосовали:
«За» - 3 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

Вопросы по Повестке дня рассмотрены,
комиссии АСРО ДВОСТ закрыто.

И.о. Председателя комиссии

Секретарь

Заседание Дисциплинарной

О.А. Ракитина

Т.А. Васина

I

5